
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 26. 5. 2022 ZM 22 06 03 08

Název:
Nabídka na odkup akcií Regionální rozvojové agentury ÚK a.s

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo nabídku Regionální rozvojové agentury Ústeckého kraje, a.s., Velká Hradební 
3118/48, 400 02 Ústí nad Labem, na odkup akcií akcionářů dle seznamu a 

rozhodlo

o nepřijetí nabídky Regionální rozvojové agentury Ústeckého kraje, a.s., Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí 
nad Labem na odkup akcií, které vlastní v hodnotě:
Město Podbořany 1ks 10 000,- Kč
Okresní hospodářská komora Most 1ks 10 000,- Kč
Okresní hospodářská komora Děčín 1ks 10 000,- Kč
Město Klášterec nad Ohří 2ks 20 000,- Kč
Statutární město Chomutov 5ks 50 000,- Kč
Okresní hospodářská komora v Litoměřicích 1ks 10 000,- Kč 
Město Rumburk 25ks 250 000,- Kč 
Město Žatec 2ks 20 000,- Kč
Město Meziboří 2ks 20 000,- Kč 
Město Duchcov 1ks 10 000,- Kč 
Město Varnsdorf 2ks 20 000,- Kč
Město Štětí 1ks 10 000,- Kč
Město Bílina 2ks 20 000,- Kč
Okresní hospodářská komora Louny 1ks 10 000,- Kč
Okresní hospodářská komora v Chomutově 3ks 30 000,- Kč.

Stanovisko RM:
Rada města projednala nabídku Regionální rozvojové agentury Ústeckého kraje, a.s., Velká Hradební 
3118/48, 400 02 Ústí nad Labem, na odkup akcií dle seznamu a doporučuje zastupitelstvu města rozhodnout 
o nepřijetí nabídky. 

Cena:      

Návrh postupu: Rada města doporučuje nepřijmout nabídku



Důvodová zpráva:
Statutární město Děčín obdrželo dopis Regionální rozvojové agentury Ústeckého kraje, a.s. (dále jen „RRA“), 
ve kterém v souladu s příslušným ustanovením stanov společnosti, nabízí ke koupi ostatním akcionářům 
společnosti akcie dle shora uvedeného seznamu. K hlavním činnostem RRA dle obchodního rejstříku patří 
projektová činnost ve výstavbě a výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského 
zákona. Již v roce 2014, a to na svém zasedání dne 25.9.2014, rozhodlo zastupitelstvo města nepřijmout 
nabídku shora uvedené společnosti k odkupu akcií s tím, že společnost nevyplácí dividendy, vytvářený zisk je 
převáděn do fondů společnosti a následně používán k zajištění chodu rozvoje společnosti a na financování 
vybraných rozvojových projektů. Majoritním akcionářem je Ústecký kraj, vlastníky zbývajících akcií ve 
společnosti jsou městské samosprávy, hospodářské komory a zaměstnanecké svazy. Akcionářský podíl města 
na základním kapitálu společnosti je 1,5 % (3 ks akcií/10 000,00 Kč). Jelikož v nákupu akcií nelze spatřovat 
žádný přínos pro město, a zastupitelstvo města na svém zasedání dne 21.11.2019 předběžně souhlasilo s 
prodejem akcií Ústeckému kraji navrhuje se, aby zastupitelstvo města rozhodlo o nepřijetí nabídky RRA na 
odkup akcií dle seznamu. 

Vyjádření:

Příloha:
Výzva Akcionáři RRA ÚK 
AN.pdf

Komentář:          

Příloha:
Výpis z usnesení 
zastupitelstva města ze 
dne 21.11.2019.pdf

Komentář:          

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Mgr. Michaela Rašková 16.5.2022 10:08 podepsáno

Předkladatel: Ing. Jiří Anděl CSc. 18.5.2022 10:00 podepsáno










